5、研发部门技术开发费用 2,400,000.00

6、偿还银行贷款 17,300,000.00

7、银行手续费 1,189.00

四、利息收入 19,191.67

五、募集资金余额 248.97

截止 2018 年 7 月 31 日，公司前次股票发行所募集的资金已全部按照《股票

发行方案》及《变更募集资金使用用途的公告》中规定的用途使用完毕。根据公

司《募集资金管理制度》规定，该募集资金专项账户将不再使用，公司已于 2018

年 7 月 27 日完成上述募集资金专项账户的注销手续。

4、前次募集资金用途变更情况

公司前次股票发行存在变更募集资金使用用途的情况。公司 2017 年 11 月

23 日召开 2017 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于变更公司募集资金使

用用途的议案》，同意公司按照如下方式变更募集资金使用用途：

原募集资金用途 变更后募集资金用途 金额（元）

补充公司流动资金
1、补充公司流动资金 21,700,000.00

2、归还银行流动资金贷款 17,300,000.00

合计 39,000,000.00

上述银行贷款均用于公司主营业务及相关业务领域，不存在用于持有交易性

金融资产和可供出售的金融资产或借予他人、委托理财等财务性投资，不存在直

接或者间接投资于以买卖有价证券为主营业务的公司，不存在用于股票及其他衍

生品种、可转换公司债券等的交易。

公司前次股票发行募集资金及时准确披露相关公告，未违反股转系统相关业

务规则及公司内部制度的规定。

公司对前次股票发行募集资金用途进行了变更，履行了《公司章程》及相应

法律法规规定的审批程序，经股东大会审议通过，符合《公司章程》、全国股转

公司业务规则等相关法律法规的规定。

湖北康沁药业股份有限公司   股票发行情况报告书

25

公司前次募集资金未用于持有交易性金融资产和可供出售的金融资产，未借

予他人、委托理财等财务性投资，未直接或者间接投资于以买卖有价证券为主营

业务的公司，未用于股票及其他衍生品种、可转换公司债券等的交易，未通过质

押、委托贷款或其他方式变相改变募集资金用途，符合《挂牌公司股票发行常见

问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融

资》等相关法律规则的规定。

二、公司本次发行前后相关情况对比

（一）公司本次发行前后（股权登记日 2018 年 7 月 27 日），前 10 名股东

持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、公司本次发行前前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 李琼 39,504,286 56.64 31,285,715

2 董绪军 10,821,428 15.51 9,428,571

3 荆门和茂源商务咨询中心(有限合伙) 4,724,286 6.77 3,809,524

4 汪屹恺 3,000,000 4.30 0

5 九州通医药集团股份有限公司 2,500,000 3.58 0

6 无锡国经众明投资企业（有限合伙） 2,500,000 3.58 0

7
湖北省齐信达投资管理有限公司-湖北津梁创

业投资中心（有限合伙）
2,200,000 3.15 0

8 无锡天海启航投资企业（有限合伙） 1,250,000 1.79 0

9 吕红丽 1,000,000 1.43 0

10 上海谙稷企业发展有限公司 990,000 1.42 0

合 计 68,490,000 98.17 44,523,810

2、公司本次发行后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售股数

（股）

1 李琼 39,504,286 43.97 31,285,715

湖北康沁药业股份有限公司   股票发行情况报告书

26

2 武汉道格股权投资基金合伙企业（有限合伙） 14,000,000 15.58 0

3 董绪军 10,821,428 12.05 9,428,571

4 荆门和茂源商务咨询中心(有限合伙) 4,724,286 5.26 3,809,524

5 汪屹恺 3,000,000 3.34 0

6
厦门泛荣高技术服务业创业投资合伙企业（有

限合伙）

3,000,000
3.34 0

7 九州通医药集团股份有限公司 2,500,000 2.78 0

8 无锡国经众明投资企业（有限合伙） 2,500,000 2.78 0

9 宜昌国投产业投资基金（有限合伙） 2,500,000 2.78 0

10
湖北省齐信达投资管理有限公司-湖北津梁创

业投资中心（有限合伙）
2,200,000 2.45 0

合 计 84,750,000 94.33 44,523,810

（二）公司本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、公司本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 9,611,428 13.78 9,611,428 10.70

2、董事、监事及高级管理人

员
0 0 50,000 0.06

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 15,614,762 22.39 35,504,762 39.52

无限售条件的股份合计 25,226,190 36.17 45,166,190 50.27

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 40,714,286 58.37 40,714,286 45.32

2、董事、监事及高级管理人

员
0 0 150,000 0.17

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 3,809,524 5.46 3,809,524 4.24

有限售条件的流通股合计 44,523,810 63.83 44,673,810 49.73

总股本 69,750,000 100.00 89,840,000 100.00

2、股东人数变动情况

本次发行前股东为 23 名；本次股票发行新增股东 4 名，发行完成后，公司

股东 27 名。

3、资产结构变动情况

湖北康沁药业股份有限公司   股票发行情况报告书

27

本次股票发行公司实际募集资金 80,360,000 元，全部为货币资金。公司新增

注册资本（股本）20,090,000 元，资本公积 60,270,000 元。

4、业务结构变动情况

公司本次股票发行前，公司主要从事的业务为：大容量注射剂、片剂、硬胶

囊剂、颗粒剂等的生产、销售。

公司《股票发行方案》中预计募集资金总额不超过人民币 9,040 万元，募集

资金用途为补充流动资金。

公司实际募集资金 8,036 万元，针对实际募集金额与预计募集金额不一致的

情形，差额部分公司以自有资金解决。

本次股票发行完成后，公司的主营业务未发生变化，本次募集资金有利于公

司优化公司财务结构，提升公司利润空间，增强公司抗风险能力和持续经营能力。

公司业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东为李琼，实际控制人为李琼与董绪军，合计

直接和间接持有公司 53,130,759 股股份，占公司股份总额的 76.17%。